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I enlighet med 30 § i förvaltningsstadgan beslutar tekniska nämnden om 
namngivning av vägar på glesbygden. Utöver kommunens egna processer 
kan behovet av namnge vägar framföras av företag och privatpersoner 
som berörs av ärendet. Dessa aktörer har rätt att föreslå namn för vägen. 
Kommunens uppgift är att granska behövligheten av förslaget och hur 
fungerande det är i kommunens adressystem. I Finland efterföljs allmänt 
Kommunförbundets anvisning om Kommunens adressystem i ärenden 
som gäller adressgivning. 

Sommarboenden föreslår namngivning av vägen. 
Stadsplaneringsavdelningen motsätter sig namngivning av vägen och 
föreslår i dess ställe omnumrering av vägen. 

Sommarboenden har kontaktat Lovisa stad per telefon och e-post gällande 
vägen Strömslands villa och förgreningen från vägen Strömslands villa. 
Den nya förgreningen byggdes 2025 och den är inte namngiven. De 
sommarboende föreslog att den nya vägen namnges med anledning av 
förgreningens längd och på grund av svår tillgänglighet. Den vilseledande 
numreringen har redan förorsakat bottappning mellan byggplatser. De 
sommarboende har föreslagit till namn för vägen Lejderviksvägen / 
Lejdervikintie eller Långuddsvägen / Långuddenintie. (kartbilaga 1). 

Stavning av vägen: Enligt motiveringarna i Kommunförbundets anvisning 
Kommunens adressystem 2025 och Institutet för de inhemska språkens 
Namnplaneringsguide kan Långuddsvägen godkännas som namn och den 
upprepas inte i namnbeståndet eller är för liknande med befintligt 
namnbestånd. 

Förutsättningar för omnamngivning av vägen: På 
stadsplaneringsavdelningen har man tagit del av ansökningen och dess 
motiveringar samt områdets ändrade väggeometri. Enligt 
Kommunförbundets anvisning kan en förgrening namnges om där finns fler 
än två byggplatser, förgreningen är betydande eller den är ansenligt lång 
och har många förgreningar. I generalplanen har det utöver de befintliga 
två byggplatserna inte anvisats fler byggplatser inom influensområdet av 
förgreningen och förgreningen uppfyller inte heller andra 
namngivningskriterier. 

Stadsplaneringsavdelningen har skickat ett följebrev till parterna gällande 
förslag till lösning. Den andra sommarboenden uttryckte sitt missnöje med 
lösandet av ärendet. Stadsplaneringen fick en anmärkning av dem och de 
söker fortsättningsvis namngivning av vägen. 

Stadsplaneringsavdelningen anser att det inte finns orsak att namnge 
vägen utan föreslår istället omnumrering av vägen. Så som tidigare nämnts 
har den nuvarande adressnumreringen och nya färdvägsarrangemang 



förorsakat borttappning mellan byggplatserna. Situationen kan korrigeras 
genom att förnya adressnumreringen till att motsvara nuläget. I 
Kommunförbundets anvisning berättas det att om ett enskilt adressobjekt 
befinner sig långt från vägen kan vägbeskrivningen skötas med 
adresskyltar. På grund av vägnätets enhetlighet och vägnätets 
klassificeringslogik är det inte heller att rekommendera att varje förgrening 
av redan lägsta vägklass ges ett eget namn. Vägen Strömslands villa är 
redan i sig en väg av lägsta vägklass och den nya icke-namngivna 
förgrening är en förgrening till den. 

Bilagor: 
Följebrev_Ändring av adress 
Anmärkning 
Bilagekarta 1: Väg som ska namnges 
Bilagekarta 2: Strömslands villa 89 a och b 
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Förslag Tekniska nämnden beslutar att inte namnge förgreningen från Strömslands 
villa. Däremot konstaterar nämnden att det är allt skäl att ändra vägens 
adressnumrering vad gäller de sökandes fastigheter. Enligt 
förvaltningsstadgan beslutar lantmäteriingenjören om adressnumreringen. 
 

Beslut Tekniska nämnden beslutade att inte namnge förgreningen från 
Strömslands villa. Däremot konstaterar nämnden att det är allt skäl att 
ändra vägens adressnumrering vad gäller de sökandes fastigheter. Enligt 
förvaltningsstadgan beslutar lantmäteriingenjören om adressnumreringen. 
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